
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto che l'art. 89 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, stabilisce  che, ferme restando le disposizioni dettate 

dalla normativa concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente deficitari, i Comuni, le Province e gli altri 

enti territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla determinazione delle proprie 

dotazioni organiche nonchè alla organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia 

normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di 

esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti;

Dato atto che il Comune di Cattolica non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, ai sensi dell'art. 

242 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Considerato che l'art. 34 comma 1 della legge n. 289/2002 stabilisce che le amministrazioni pubbliche, a 

esclusione dei comuni con popolazione inferiore a tremila abitanti, provvedono alla rideterminazione delle 

dotazioni organiche sulla base dei principi di cui all'art. 1, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001;

Rilevato che il comma 11 del citato art. 34 definiva alcuni criteri base per le assunzioni e demandava ad 

apposito D.P.C.M., previo accordo tra governo, regioni ed autonomie locali, la definizione dei limiti e dei criteri 

specifici per le assunzioni a tempo indeterminato di personale da parte degli enti locali per l'anno 2003, nonchè 

l'ambito applicativo delle disposizioni di cui ai commi 1, 2,e 3 del predetto articolo;

Visto che i criteri e i limiti per le assunzioni di personale a tempo indeterminato per l'anno 2003, nonchè 

l'ambito applicativo delle disposizioni individuate dai commi 1, 2,e 3 dell'articolo 34 della legge 289/2002 sono 

stati definiti con il D.P.C.M. 12 settembre 2003; 

Vista la delibera di G.M. n. 143 del 17/12/2003 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PIANTA 

ORGANICA DEFINITIVA E PIANO TRIENNALE OCCUPAZIONALE PER IL PERIODO 2003/2005" 

adottata nel rispetto delle citate normative dove viene prevista, tra l'altro, anche la copertura di un posto vacante 

di "Educatore Animatore Attività Espressive" di  Cat. C1 presso il 3  settore, Laboratorio Didattico, attingendo 

dalla graduatoria di concorso vigente;

Precisato che la normativa introdotta dall'articolo 7 della legge 16 gennaio  2003 n. 3 si applica ai 

concorsi da bandire successivamente alla entrata in vigore della legge mentre non trova applicazione in caso di 

assunzioni da graduatorie di concorsi banditi prima della entrata in vigore della norma richiamata; 

Vista la richiesta del Dirigente del 3  settore, Dott. Agostino Bizzocchi, di copertura del posto di 

"EDUCATORE ANIMATORE ATTIVITA' ESPRESSIVE" CAT. C1, previsto in pianta organica nel 3  Settore, 

Servizi Educativi, presso il Laboratorio Attività Espressive, a far data dal 31.12.2003;

Dato atto che il posto con il profilo di "Educatore Animatore Attività Espressive" di categoria C1 è unico 

in tutto l'ente, come risulta dalla vigente pianta organica, che la professionalità richiesta non è intercambiabile, 

sia per le particolari funzioni che è chiamata a svolgere, riscontrabili nella declaratoria del profilo,  che per i 

particolari titoli previsti per l'accesso, diversi da tutti quelli previsti per le altre professionalità di pari categoria, 

come risulta dall'allegato alla disciplina dei concorsi vigente nell'ente ed in cui sono previsti tutti i titoli richiesti 

per l'accesso dall'esterno ai diversi profili professionali esistenti in Pianta Organica,  per cui il posto di 

"Educatore Animatore Attività Espressive" rientra a pieno titolo tra le figure professionali non fungibili ed è 

quindi possibile procedere alla copertura del posto vacante al di fuori dei limiti occupazionali previsti dalle 

normative vigenti, in forza della deroga operata dallo stesso art. 34 della legge 289/2002;

Precisato che con determinazione dirigenziale n. 751 del 27.12.2002 è stato bandito un concorso per la 

copertura del posto sopra indicato, già previsto nel piano occupazionale 2002, riconfermato nella 

rideterminazione provvisoria della dotazione organica e recepito nel piano triennale attuale;

Vista la graduatoria finale di merito del concorso sopra citato, per la copertura del posto vacante con il 

profilo di "Educatore Animatore Attività Espressive" Cat. C1, approvata con  determinazione dirigenziale n.154 

del 10/03/2003, dove risulta che la sig.ra Valeria BELEMMI è la 1  classificata;

Dato atto della improcrastinabile necessità di procedere all'assunzione in tempi brevi per ricoprire il posto 

vacante  previsto in pianta organica di Educatore Animatore Attività Espressive C1;

     Precisato che la nomina sarà legalmente perfezionata alla stipula del contratto individuale di lavoro previsto 

dalle vigenti norme del C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti Locali e alla presentazione da parte della sig.ra 

Belemmi Valeria, della seguente documentazione in carta semplice:

1- Fotocopia Carta d'Identità personale in corso di validità;



2- Autocertificazione per il godimento dei diritti politici e stato 

   di famiglia;

3- Certificato medico, rilasciato dall'Ufficiale Sanitario, dal quale 

   risulti l'idoneità fisica al servizio continuativo e incondizionato

   d'istituto (in bollo);

Sottolineato, inoltre, che se senza impedimento legittimo la Sig.ra BELEMMI non assumerà servizio 

entro il termine citato, oppure non produrrà la documentazione richiesta nel termine previsto dalla vigente 

normativa in materia, decadrà dalla nomina medesima, così come prescritto  dall'art. 14 del C.C.N.L. 1994/1997 

del  comparto Regioni - Enti Locali;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A

- di nominare in ruolo la Sig.ra Valeria BELEMMI, prima classificata nella graduatoria di merito di 

"Educatore Animatore Attività Espressive" approvata con deterninazione n. 154 del 10/03/2003, del concorso  

bandito con determinazione dirigenziale n. 751 del 27.12.2002 per la copertura del posto sopra indicato, già 

previsto nel piano occupazionale 2002, presente nella determinazione provvisoria della dotazione organica e 

riconfermato nel piano triennale 2003/2005, da attuare nell'anno 2003, in deroga all'art. 34 della finanziaria, 

poichè trattasi di assunzione in un posto unico in pianta organica;

- di precisare che la presente assunzione in ruolo avviene  nel rispetto delle normative vigenti in quanto, 

per i motivi indicati in premessa e narrativa, trattasi di posto unico ed infungibile in pianta organica e la 

copertura del posto vacante, prevista nel piano triennale occupazionale da effettuare neell'anno 2003, avviene in 

deroga al limite numerico  previsto dall'art. 34 comma 11 della legge 289/2002 e dal D.P.C.M. 12 settembre 

2003;

- di dare atto che, la nomina della sig.ra BELEMMI Valeria, avrà decorrenza dal 31/12/2003, e sarà 

perfezionata all'atto della stipula del contratto e della presentazione della documentazione richiesta;

- di precisare che la spesa relativa alla presente assunzione è stata prevista nell'ambito della nuova 

dotazione organica e del piano triennale ed è regolarmente tabellata in bilancio;

 - di individuare nella persona del Dirigente uff. Personale Dott. A. Bizzocchi il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL29623/ASD-DEL     Determina D. n. 768 del 23.12.2003     pag.  



_____________________________________________________________________


